

p.č. 461-E-4/2017

## Dodatok č. 1

zmluve o dielo uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Ev. číslo Objednávateľa: 405-E.4/2017  
Ev. číslo Zhotoviteľa: Z18-014-0032

na uskutočnenie stavebných prác

### „KNsP Čadca – vybudovanie prístupovej komunikácie do areálu“

#### ČI. 1. ZMLUVNÉ STRANY

**1.1 Objednávateľ** : **Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca (KNsP Čadca)**  
 Sídlo : Palárikova 2311  
 Štatutárny orgán : Ing. Martin Šenfeld, MBA, riaditeľ  
 Osoby oprávnené rokovať:  
 - vo veciach zmluvných Mgr. Michal Mozolík (pravo@kysuckanemocnica.sk)  
 - vo veciach technických Svetlana Zenková (zenkova@kysuckanemocnica.sk)  
 IČO : 17 335 469  
 DIČ : 2020552083  
 IČ DPH : SK 2020552083  
 Bankové spojenie :  
 Číslo účtu :  
 (ďalej označovaný ako „**Objednávateľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

**1.2 Zhotoviteľ** : **Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.**  
 Sídlo : Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava, Slovenská republika  
 Právna forma : spoločnosť s ručením obmedzeným  
 Štatutárny orgán : Ing. Walter Spitaler – konateľ spoločnosti  
 Bc. Vladimír Lesovský – konateľ spoločnosti  
 IČO : 00896225  
 DIČ : 202094144  
 IČ DPH : SK2020294144  
 Bankové spojenie :  
 IBAN :  
 Telefón :  
 E-mail : [office-sever@swietelsky.sk](mailto:office-sever@swietelsky.sk)  
 Osoby oprávnené rokovať:  
 - vo veciach realizačných Ing. Martin Beniač, PhD. – riaditeľ oblasti Sever  
 - vo veciach technických Ing. Michal Figuli – výrobo-obchodný riaditeľ  
 (ďalej označovaný ako „**Zhotoviteľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

#### ČI. 2. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli dňa 25.10.2017 Zmluvu o dielo ev. číslo Objednávateľa č. 405-E.4/2017, ev. číslo Zhotoviteľa Z18-014-0032, predmetom ktorej je vykonanie diela „KNsP Čadca – vybudovanie prístupovej komunikácie do areálu“ (ďalej len „Zmluva“).
- 2.2 Zmluvné strany uzatvárajú v zmysle čl. 4.4 Zmluvy písomný Dodatok č. 1 k Zmluve, ktorý je v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a ktorý rieši doplňujúce stavebné práce, ktorých potreba vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľovi nemohli byť ani pri vynaložení náležitej starostlivosti známe v čase uzavretia Zmluvy.

- 2.3 Dodatok č. 1 nemení charakter Zmluvy a hodnota všetkých zmien Zmluvy je nižšia, než 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

### ČI. 3. PREDMET DODATKU

- 3.1 Predmetom tohto písomného dodatku Zmluvy je vykonanie doplňujúcich stavebných prác na diele podľa Prílohy č. 1 k tomuto Dodatku č. 1 – položkový rozpočet a s tým spojená zmena zmluvnej ceny Diela v rámci doplňujúcich stavebných prác:  
- výmena nevhodného podlažia v dôsledku nepredvídateľnej geológie  
a tiež zmena termínu ukončenia a odovzdania diela.
- 3.2 Ods. 4.1 v čl. 4 Zmluvy sa mení týmto dodatkom nasledovne:  
"Cena za dielo v znení Dodatku č. 1 k tejto zmluve – doplňujúcich stavebných prác je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako pevná cena vo výške:  
Cena diela **44.366,84 EUR**  
Cena diela slovom: štyridsaťštyritisícristošesťdesiatšesť eur a osemdesiatštyri centov.  
Kalkulácia ceny – Príloha č. 1: položkový rozpočet diela a Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k tejto zmluve: položkový rozpočet doplňujúcich stavebných prác tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy."
- 3.3 Tretia veta v ods. 3.1 v čl. 3 Zmluvy sa mení týmto dodatkom nasledovne:  
"Termín ukončenia a odovzdania diela: do **30.12.2017.**"
- 3.4 Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nedotknuté a nezmenené.

### ČI. 4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.
- 4.2 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tohto dodatku k Zmluve na stránke Objednávateľa.
- 4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne a vážne, dodatok si prečítali a svojimi podpismi vyhlasujú súhlas s jeho obsahom.
- 4.4 Dodatok č. 1 má 2 strany, je vyhotovený v šiestich originálnych vyhotoveniach, z ktorých dva obdrží Zhotoviteľ a štyri Objednávateľ.
- 4.5 Prílohou č. 1 tohto dodatku je podrobný rozpočet a rekapitulácia doplňujúcich stavebných prác na diele.

č.č. 461-E 4/2017

# SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: CADCA

**Stavba:** prístupová komunikácia do areálu nemocnice - dodatok

JKSO:

Miesto: Čadca

KS:

Dátum: 24.11.2017

Objednávateľ:

Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

Ostatné náklady zo súhrnného listu

5 700,00

0,00

**Cena bez DPH**

**5 700,00**

DPH základná

20,00%

z

0,00

znižená

20,00%

z

5 700,00

0,00

1 140,00

**Cena s DPH**

v

**EUR**

**6 840,00**

Projektant

Spracovateľ

Dátu

Dátum a podpis

Pečiatka

Obje

Zho

Dátu

Dátu

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: CADCA

**Stavba:** prístupová komunikácia do areálu nemocnice - dodatok

Miesto: Čadca

Dátum: 24.11.2017

Objednávateľ: Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca  
Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

Projektant:  
Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
	<b>1) Náklady z rozpočtov</b>	<b>5 700,00</b>	<b>6 840,00</b>
CADCA	prístupová komunikácia do areálu nemocnice - dodatok	5 700,00	6 840,00
	<b>2) Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>5 700,00</b>	<b>6 840,00</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

**Stavba:** prístupová komunikácia do areálu nemocnice - dodatok

JKSO:

Miesto: Čadca

KS:

Dátum: 24.11.2017

Objednávateľ:

Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

5 700,00

0,00

**Cena bez DPH**

**5 700,00**

DPH základná

20,00%

z

0,00

znižená

20,00%

z

5 700,00

0,00

1 140,00

**Cena s DPH**

**v EUR**

**6 840,00**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a

Dátum a p

číslo

Objedná

Zhotovit

Dátum a

D

76

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** prístupová komunikácia do areálu nemocnice - dodatok

**Miesto:** Čadca

**Dátum:** 24.11.2017

**Objednávateľ:** Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca

**Projektant:**

**Zhotoviteľ:** Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

**Spracovateľ:**

Cena celkom [EUR]

Kód - Popis

## 1) Náklady z rozpočtu

5 700,00

HSV - Práce a dodávky HSV

5 700,00

1 - Zemné práce

5 700,00

## 2) Ostatné náklady

0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

5 700,00

# ROZPOČET

**Stavba:** prístupová komunikácia do areálu nemocnice - dodatok

Miesto: Čadca Dátum: 24.11.2017

Objednávateľ: Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca Projektant:  
Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**5 700,00**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**5 700,00**

#### 1 - Zemné práce

**5 700,00**

1	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	66,000	5,35	353,10
4	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	66,000	0,90	59,40
2	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	66,000	6,49	428,34
5	K	979091211	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na vzdialenosť do 7000 m	t	132,000	8,73	1 152,36
6	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	132,000	8,16	1 077,12
11	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	66,000	0,54	35,64
3	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	220,000	1,17	257,40
13	K	211971122	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m2	220,000	0,60	132,00
14	M	6936651400	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrutex PP 400	m2	242,000	1,30	314,60
12	K	564871112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	220,000	7,43	1 634,60
10	K	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	112,529	2,27	255,44